máximo da cobertura (R$13.500,00), aplicando-se ainda, o 
percentual pela natureza da gravidade das lesões apresentadas e 
apuradas pelo mutirão especializado DPVAT, que foi de repercussão 
média (50%), teremos o importe final da condenação: R$ 13.500,00 x 
100% x 50% = R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais), 
sendo este o valor correto da indenização.4. O Demandante comprova 
o recebimento do valor de R$3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e 
cinco reais), em face do pagamento na seara administrativa, restando 

à seguradora o pagamento do complemento da indenização do 
seguro DPVAT no valor de R$3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e 
cinco reais).5. A incidência dos consectários legais (correção 
monetária e juros de mora) é matéria de ordem pública, de modo que 
aplicar, alterar ou modificar seu termo inicial, de ofício, não configura 
julgamento extra petita, nem reformatio in pejus.

[...]

e) A condenação da parte ré nas custas processuais e pagamento de honorários 
sucumbências arbitrados por Vossa Excelência, onde aponta o percentual de 20% (vinte 
por cento). 

f) a designação de audiência prévia de conciliação, nos termos do art. 319, VII, 
do CPC/2015; 

Dá-se a causa o valor de R$6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais), 

Termos em que, 

Pede deferimento.  

Paulista-PE, em 03 de junho de 2019. 

VIRLÂNDIA RAMOS 

Advogada OAB/PE: 47.786 

(81) 99650-7413